
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

PORTARIA N° 1461, DE 06 DE AGOSTO DE 2024. 

 

REVOGAR A PORTARIA Nº 1151 DE 24 DE 
JUNHO DE 2022 E NOMEAR NOVOS 
CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

  CONSIDERANDO o memorando nº 5.474/2024 enviado pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Habitação; 

 

  RESOLVE: 

  Art. 1°. Revogar a Portaria nº 1151/2022 e nomear Conselheiros do Conselho Municipal de 

Assistência Social, conforme o fórum de eleição da sociedade civil, ocorrido no dia 11 de julho de 2024 e por 

indicação dos representantes governamentais: 

 

I. Representantes da Sociedade Civil: 

 Rotary Club de Jaguarão: 

a) Ériton Gonçalves Sousa, como titular; 

b) Patricia Davila Lopes (suplente); 

 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaguarão – APAE: 

a) Ione Araujo Corrêa Mirapalheta, como titular; 

b) Gabriela Saija Quadro Ribeiro, como suplente; 

 Sociedade Espírita Fé, Esperança e Caridade: 

a) Sandra Ferraz, como titular; 

b) Suelen Costa Alves, como suplente. 

 Associação Beneficente Coronel Augusto César de Leivas: 

a) Édina Margarete Costa Alves, como titular; 

b) Juliana Oteiro de Faria, como suplente; 

 Trabalhadores do setor:  

a) Lorena Elias Nachdegal, como titular; 

b) Daniele Siqueira Silva, como suplente;  

c) Ewelyn Sampaio Cardoso; 

d) Ana Paula Martins Peres; 

II. Representantes Governamentais: 

 Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação: 

a) Carmem Calvette Brancher, como titular; A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
C

1-
8B

A
C

-9
06

4-
91

69
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

C
1-

8B
A

C
-9

06
4-

91
69



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

b) Paula Xavier Siqueira Silva, como suplente; 

 Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Carla Rosane Rodriguês da Conceição, como titular; 

b)  Nara Nubia Gonçalves Justo, como suplemente; 

 Secretaria Municipal de Administração: 

a) Greicy Couto, como titular; 

b) Renata Pires Ávila, como suplente; 

 Secretaria Municipal de Educação e Desporto: 

a) Luciana Lacerda Barros, como titular; 

b) Sandra da Silva Martins, como suplente; 

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente: 

a) Lauís Brisolara Corrêa, como titular; 

b) Lucas Entenza Nascente, como suplente; 

 Secretaria Municipal da Fazenda: 

a) Fabiano Chagas Soares, como titular; 

b) Luis Francisco Nunes Acosta, como suplente. 

 

  

                            Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito Municipal, 
surtindo efeitos a contar de 06 de agosto de 2024. 

 

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos seis (06) dias do mês de agosto do ano de dois mil e 

vinte e quatro (2024). 

 

Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se 

 

Lúcia Carvalho de Oliveira 

   Secretária de Administração 

GCC/ 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
C

1-
8B

A
C

-9
06

4-
91

69
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

C
1-

8B
A

C
-9

06
4-

91
69


